Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

375/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

120/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 375/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 120/2022,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER
ÀS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - SEMED E SEMSA., e o adjudica para as empresas:

03.402.979/0001-12M.N.P CUSTÓDIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1,39 Luna Fral62.550,0045.000,00UN1,00

FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM 'EG'
- PESO ACIMA DE 90KG
- COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO
- FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS
- ELÁSTICOS NAS PERNAS
- GEL SUPER OU ULTRA ABSORVENTE
- CINTURA DE 120 Á 165 CM

COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO TERMOPLÁSTICO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELÁSTICOS E
POLIETILENO.
EMBALAGEM COM A MARCA DA EMPRESA FABRICANTE
VALIDADE MÍNIMA DE 95% DA ORIGINAL DE FÁBRICA
 Luna Fral

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

62.550,00Total para Este Fornecedor:

66.438.466/0001-81MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,71 ESTRELINHA11.360,0016.000,00UN2,00

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL "EG"
PARA CRIANÇAS ACIMA DE 12  KG
- COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO
- FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS
- ELÁSTICOS NAS PERNAS
COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICO NAS
PERNAS.
EMBALAGEM COM A MARCA DA EMPRESA FABRICANTE
VALIDADE MÍNIMA DE 95% DA ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRAS PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO. ESTRELINHA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,86 ESTRELINHA5.160,006.000,00UN3,00

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL SXG
  PARA CRIANÇAS DE 15 À 25KG
- COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO
- FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS
- ELÁSTICOS NAS PERNAS

COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICO NAS
PERNAS.
EMBALAGEM COM A MARCA DA EMPRESA FABRICANTE;
VALIDADE MÍNIMA DE 95% DA ORIGINAL DE FÁBRICA.
 ESTRELINHA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

375/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

120/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

0,62 ESTRELINHA9.300,0015.000,00UN4,00

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. "G"
PARA CRIANÇAS DE 9 À 12 KG
- COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO
- FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS
- ELÁSTICOS NAS PERNAS
COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICO NAS
PERNAS.
EMBALAGEM COM A MARCA DA EMPRESA FABRICANTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 95% DA ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRAS PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO.
 ESTRELINHA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,55 ESTRELINHA4.950,009.000,00UN5,00

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. "M"
PARA CRIANÇAS DE 5 À 9 KG
- COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO
- FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS
- ELÁSTICOS NAS PERNAS
COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICO NAS
PERNAS.
EMBALAGEM COM A MARCA DA EMPRESA FABRICANTE
VALIDADE MÍNIMA DE 95% DA ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRAS PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO.
 ESTRELINHA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

30.770,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 28 de novembro de 2022

		2022-11-30T14:38:54-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807

		2022-11-30T14:50:37-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630